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记者通过学乐英语的官方微信号
了解到，这个培训机构的总部位于上
海，2017年正式进入宁波市场。这个
机构宣扬的是分层阅读的理念，借助原
文阅读培养孩子的语感和英语思维能
力。在市面上属于比较小众的品牌。

该公司宁波地区负责人安先生告
诉记者，他们的学员本来也不多，就100
来人，基本上以幼儿园和小学低年级段
为主，年龄在5岁-10岁为主。“今年的
疫情对我们影响确实太大了，我们这个
培训机构盘子太小，学员也不够多，实
在坚持不下去了。”安先生告诉记者，他

们也想了很多办法，最终找到了文化广
场的贝乐英语培训机构来接盘。

“我们是5月底刚刚和贝乐英语
达成了总体协议，接收那些继续学习
的孩子。如果不愿意继续学习，我们
将给予退款。”安先生说，他们在天一
的门店还有人值守，会为每一个家长
处理好后续事宜。

安先生告诉记者，目前除了分流
到贝乐英语继续学习的学员之外，他们
已经为剩下的大约七成家长办理了退
费手续。“具体情况每个人不一样，我们
都和他们达成了协议。”安先生说。

贝乐英语为原学乐英语的学员开设的入口。 记者 毛雷君 摄

“学乐英语”无法继续经营退费困难？
宁波培训点负责人：整体转让，已和大部分家长达成协议

近日，有不少家长向本报反映，宁波的学乐英语由于疫情关系，无法继续
运营。公司负责人把经营地点从天一广场迁到了文化广场，引发家长不满，
要求退费，但是过程并不顺利。就此，记者进行了调查。

记者昨日来到位于文化广场
的贝乐英语，但由于周一休息，培
训点没有工作人员。记者看到门
口有一个指示牌，写着“原学乐学
员入口”，表明他们已经接手了这
部分学员。

向记者反映情况的陈女士
说，她已经和学乐英语达成了退
款协议，但是双方签订了保密协

议，具体细节不便透露。在微信
群里部分家长也表示，他们也已
经收到了相应的退款。

该培训机构的负责人安先生
向记者表示，他们将和每个家长联
系，合理分流，如果不愿意继续就
读，他们会尽快安排退款。但是走
流程需要一点时间，他们将尽快
解决后续问题。 记者 毛雷君

部分家长已拿到钱，全部处理完还需时间

上了不到三分之一的课，只退一半钱？

学生家长陈女士告诉记者，她给
孩子报名的时候付了12000元，一共
96节课。但是只上了20节课，就由
于疫情关系，无法继续学习。上周
末，学乐英语的工作人员告诉陈女
士，上课要去文化广场。她觉得太远
了，不想去，要求退款。

工作人员表示，按照合同，上课
不到三分之一，可以退回原价的一

半，一共6000元。但是陈女士认为，
这个比例不合理，应该按照实际上课
的时间来退费，只上了20节课，但是
只能退费一半，她无法接受。

据了解，学乐英语有29个家长，
因为不满培训机构的退费方式，组建
了一个微信群，要求维权。这些家长
都对学乐英语的处理方式和流程表
示不满。

分流到其他机构，其余作退款处理

本报讯（记者 孙美星 通讯
员 李莉） 6月1日，宁波市发展和
改革委员会公布了新一期民生商
品价格监测信息。本期民生商品
价格互有涨跌。据监测，与上期（5
月 19 日～5 月 25 日）相比，本期（5
月26日～6月1日，下同）列入民生
商品价格信息公布范围的9家超市
49种商品价格总水平下跌0.30%，
10家菜市场98种商品价格总水平
上涨0.25%。本期超市商品价格
总水平下跌0.30%。在49个监测
品种中，价格期环比上涨的有10
种、持平的有 23种、下跌的有 16

种。从种类来看，鱼、牛奶类均价
分别上涨2.21%、0.56%；大米、奶
粉、调味品类均价持平；水果、蛋、
肉、蔬菜、方便面、食用油类均价分
别 下 跌 4.64% 、2.73% 、1.27% 、
0.28%、0.13%、0.10%。本期菜市
场商品价格总水平上涨0.25%。在
98种监测品种中，价格期环比上
涨的有28种、持平的有46种、下
跌的有24种。从种类来看，蔬菜、
水产品类均价分别上涨 0.57%、
0.06%；食用油、肉及制品、豆制
品、调味品类均价持平；蛋类均价
下跌0.16%。

单位：元/500克

商品

鲜牛肉

鸡肉

鲳鱼

带鱼

小黄鱼

黄鱼

鲫鱼

豆腐

大白菜

韭菜

空心菜

芹菜

黄瓜

南瓜

西兰花

生菜

莴苣

黑木耳

金针菇

香菇
黄豆芽

绿豆芽

规格

腱子肉

新鲜

冰鲜

冰鲜

冰鲜

冻500克
左右一条
鲜活，条重
350克左右

盒装

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

干货，一级

新鲜一级

干货，一级
新鲜一级

新鲜一级

海曙中心
菜市场

52.50

12.70

35.50

30.00

24.00

24.00

16.00

2.30

1.90

6.60

3.80

4.00

2.80

3.00

4.80

3.00

2.80

63.00

11.00

65.00
2.70

2.70

东裕
菜市场

55.00

17.00

40.00

20.00

35.00

30.00

20.00

1.70

2.00

5.00

3.00

5.00

3.00

3.00

6.00

4.50

2.50

50.00

8.00

55.00
3.00

3.00

华严
菜市场

55.00

20.00

-

35.00

-

25.00

10.00

2.00

2.50

5.50

-

5.50

5.50

4.00

5.00

4.50

3.50

55.00

8.00

55.00
3.50

3.50

白鹤
菜市场

55.00

15.00

35.00

25.00

35.00

20.00

10.00

2.00

2.00

4.50

4.00

5.00

3.50

4.00

6.00

4.00

2.50

50.00

9.00

50.00
3.50

3.50

甬港
菜市场

-

17.00

45.00

-

28.00

-

14.00

2.00

2.00

5.00

4.00

6.00

4.00

4.00

8.00

4.00

3.00

50.00

9.00

55.00
3.00

3.00

海曙联丰
菜市场

55.00

15.00

45.00

35.00

35.00

20.00

12.00

2.00

2.00

4.00

4.00

8.00

4.00

3.00

7.00

4.00

3.50

55.00

8.00

50.00
3.00

3.00

宋诏桥
菜市场

54.00

17.00

-

23.00

35.00

20.00

15.00

2.50

2.50

5.60

5.00

8.00

3.50

4.00

8.00

4.50

3.50

50.00

8.00

50.00
3.00

3.00

江北白沙
菜市场

52.00

10.00

-

-

-

-

13.00

2.00

2.50

6.00

-

8.00

4.00

4.00

8.00

4.00

4.00

60.00

8.00

60.00
2.50

2.50

鱼类价格小幅上涨

A

B

C


